
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA1081B133966E55AD7E8BCBC797E0F6



quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2021PS-FME (MARBSON MANOEL).

• ATESTATO DE CAPACIDADE TÉCNICA - Líder Transportes.

• HOMOLOGAÇÃO PE 15-2021.

• Extrato de contrato nº 196/2021PS-PMSS NITH TREINAMENTOS LTDA.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA1081B133966E55AD7E8BCBC797E0F6



quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Objetivo a prestação de serviço em impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21,0 cm, 
capa em papel cartão supremo 300g, com impressão 4 x 0 cor, miolo com 176 páginas 4 x 4 
cores e acabamento com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente Homologado: MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob nº 
00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio XII, 240, Térreo, Centro, Seabra – BA, CEP: 46.900-
000. 
Valor Homologado: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 16/12/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N° 109/2021PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 056/2021FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo a prestação de serviço em impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21,0 cm, 
capa em papel cartão supremo 300g, com impressão 4 x 0 cor, miolo com 176 páginas 4 x 4 
cores e acabamento com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob nº 
00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio XII, 240, Térreo, Centro, Seabra – BA, CEP: 46.900-
000. 
Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental. 
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Fonte: 04 – SALÁRIO EDUCAÇÃO 
Fonte: 19 – FUNDEB 40% 
Prazo de Vigência: 16/12/2021 a 31/03/2022. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99FCFE6D2E078A0955EA29CC332DECA2

quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av. 
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo 
Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
- Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG. n° 746013930/SSP-
BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta Cidade de Souto 
Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa LÍDER 
TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇAO EIRELl, CNPJ nº 32.520.697/0001-18, com 
sede à Rua Félix Laureano Pires, nº 44-B, Sala, Centro, CEP: 46.900-000, Seabra/BA, foi 
contratada para prestar serviços de Locação de Veículos para suprir demanda das diversas 
Secretarias e Fundos Municipais, de interesse desta Administração Municipal, firmado em 
08/10/2021 para o período de 12 (doze) meses consecutivos, conforme contrato de nº 
166/2021PS-PMSS, oriundo do Processo Licitatório na modalidade Concorrência nº 002/2021. 
 
Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, está cumpriu e ainda está cumprindo na 
íntegra a prestação de serviços, não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, 
que possa desabonar a sua capacidade técnica, operacional e financeira. 

 
O referido é verdade e dou fé. 
 
Souto Soares/BA, 16 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7CFB5827D04623B5A9B200742BB728

quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Ref.: Processo Administrativo: 038/2021 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 
 
OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 04 veículos 0km popular tipo 
passeio para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Educação, deste Município de Souto Soares/BA, conforme quantidade e especificações contidas no 
Termo de Referência do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2021 
realizado em 14/12/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando 
a Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 04 veículos 0km popular tipo passeio para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Educação, deste 
Município de Souto Soares/BA, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 
17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei 
Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, 
declaro adjudicada a Empresa:  
 
JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 14.919.902/0001-67, com endereço na Av. presidente Dutra, 
1180, Centro, Feira de Santana/BA, CEP: 44.077-760, vencedora com o valor Global de R$ 
249.400,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). 
 
Sendo homologado para esta licitação, o valor global de R$ R$ 249.400,00 (duzentos e noventa e 
quatro mil e quatrocentos reais), atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias 
competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor 
responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 16 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F784A911C168E8D5A0CEE33AD401B87

quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 16 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 149/2021PMSSDI. 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Objeto deste contrato, contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Treinamento Online do Programa eSocial para Órgãos Públicos, para os Servidores 
da Secretaria de Administração Geral, deste Município. 
Contratado: NITH TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.649.811/0001-67, com 
sede na Rua Fulvio Aducci, 890, Sala 02, Estreito, Florianópolis – SC, CEP: 88.075-001. 
Valor Homologado: R$ 5.997,00 (cinco mil, novecentos e noventa e sete reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/12/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 196/2021PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 149/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objeto deste contrato, contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Treinamento Online do Programa eSocial para Órgãos Públicos, para os Servidores 
da Secretaria de Administração Geral, deste Município. 
Proponente/Homologado: NITH TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.649.811/0001-67, com sede na Rua Fulvio Aducci, 890, Sala 02, Estreito, Florianópolis – 
SC, CEP: 88.075-001. 
Valor Homologado: R$ 5.997,00 (cinco mil, novecentos e noventa e sete reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral 
Ação: 2008 – Desenvolvimento e Manut. das Ações da Sec. de Administração Geral  
Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 16/12/2021 a 31/12/2022. 
 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA1081B133966E55AD7E8BCBC797E0F6


		2021-12-16T16:11:10-0300




